



دوست دارم استقلال، نساجی را ببرد

عمران زاده: حرکت چشمی از روی تعصب بود

گفت و گوی «فرهیختگان» با کاپیتان کارآمد پرسپولیس

# حسینی: نیازی به تعویق دربی نداریم

در یک جنگ نابرابر می خواهیم به فینال آسیا برسیم

از استقلال، شفر و چشمی حمایت می کنیم

فتحی: هم باید نساجی را ببریم

هم پرسپولیس را

سوالی که وزارت ورزش باید پاسخ دهد

چرا بازیکنان ما معرفی نمی شوند؟

ماجرای تبریک برانکو به رئیس ایفمارک

دشمن کی روش بدون معرفی

فدراسیون جایزه گرفت!



مجتبی نور علی  
روزنامه نگار

با صعود تیم فوتبال پرسپولیس به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا، شاگردان برانکو باید در یک بازی تکراری به مصاف السد قطر بروند. این دو تیم در مرحله گروهی هم با یکدیگر دیدار کردند که حاصل آن برد سه بر یک برای السد و برد یک بر صفر برای تیم پرسپولیس است. حالا این دو تیم در مرحله نهایی غرب آسیا باید با یکدیگر دیدار کنند تا نماینده غرب آسیا در فینال لیگ قهرمانان آسیا مشخص شود. سیدجلال حسینی کاپیتان تیم پرسپولیس بدون شک یکی از بازیکنان اصلی و مهم تیم پرسپولیس برای این بازی ها خواهد بود. دو گلی که او مقابل الجزیره امارات و الدحیل زد باعث شد پرسپولیس شانس رسیدن به این مرحله را در دو فصل پیاپی داشته باشد. فصل قبل لقب سوپرمن گرفت و همچنان هم بازیکن تاثیر گذار تیم محسوب می شود. گفت و گوی

«فرهیختگان» با کاپیتان پرسپولیس را در ادامه می خوانید.

|||

صعود پرسپولیس و السد از یک گروه به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا نشان دهنده این نیست که گروه پرسپولیس در آسیا گروه مرگ بوده؟ ما به این کارها کاری نداریم. این حرف ها برای کری خواندن است و برای بازیکنان نیست. همه تیم هایی که به لیگ قهرمانان آسیا می آیند قهرمان کشور خودشان هستند و هیچ حریفی آسان نیست. ما بازی های سختی را پشت سر گذاشتیم و امیدوارم که در ادامه راه هم موفق باشیم.

در حالی به مصاف السد خواهید رفت که دو بازیکن محروم دارید و برانکو هم اجازه نشستن روی نیمکت ندارد.

نبود برانکو خیلی کار ما را سخت می کند. حضور او در کنار زمین همیشه به ما کمک می کند و حالا که او را نداریم ضرر خواهیم کرد. درباره غایبان هم باید بگویم که به جز دو بازیکن محروم چند بازیکن مصدوم هم

داریم. امیدوارم مصدومان ما به این بازی برسند. ما کمیود بازیکن رویه رو هستیم و غیبت بازیکنان به ضرر ما خواهد بود اما کاری نمی شود کرد و باید در همین شرایط به مصاف السد قطر برویم.

فکر می کنی پرسپولیس بتواند برای اولین بار به فینال لیگ قهرمانان آسیا برسد؟

نشدنی نیست اما سخت است. خیلی هم سخت است اما ناامید نیستیم. همه تیم هایی که به این مرحله رسیدند از بهترین تیم های آسیا هستند و هر چهار تیم برای رفتن به فینال کار دشواری دارند. با این حال امیدوارم بتوانیم از این مرحله هم رد شویم. باید از هواداران مان هم ممنون باشیم که حمایت فوق العاده ای از ما کردند و امیدوارم با حمایت آنها بتوانیم به فینال این رقابت ها برویم.

پیش بینی کردن در فوتبال کار آسانی نیست اما چقدر شانس صعود به فینال لیگ قهرمانان آسیا را برای پرسپولیس متصور هستی؟

ما دو بازی بسیار سخت در دوحه و تهران داریم. السد

تیم بسیار قدرتمندی است که بازیکنان بزرگی هم در تیم خود دارد. آنها در این مدت بارها و به شکل های مختلف تیم خود را تقویت کردند اما ما نه تنها تقویت نشدیم بلکه چند بازیکن اصلی تیم هم از پرسپولیس جدا شدند و شرایط ما برابر نیست. البته اگر ما هم می توانستیم بازیکن جذب کنیم شرایط فرق می کرد اما کار بسیار سخت است و باید با حمایت هواداران مان کار را جلو ببریم.

بحث درخواست پرسپولیس برای تعویق زمان دربی به خاطر بازی با السد مطرح شده اما برانکو اعلام کرد نمی خواهد درخواستی برای تعویق بازی بدهد. به عنوان کاپیتان تیم چه نظری داری؟ من هم با سرمربی تیم موافق هستم. ما باید بازی کنیم تا در شرایط مسابقه بمانیم. به نظر من هم نباید بازی با استقلال عقب بیفتد. درست است که کار سختی خواهیم داشت اما به نظرم برگزاری دربی می تواند به ما کمک کند و لازم نیست این بازی به تاریخ دیگری موکول شود.

## نقش ویژه حسینی در ۲ قهرمانی پرسپولیس



حسین عبادی  
کارشناس فوتبال

درباره رمز ماندگاری و موفقیت سیدجلال حسینی باید این طور عنوان کرد که مطمئنا این اتفاق برای بازیکنانی رخ می دهد که زندگی و تمرین حرفه ای در داخل و خارج از زمین فوتبال دارند و در کنار آن علاقه مندی به تیم هایی که در آن بازی می کنند می تواند به بهترین شکل تاثیر گذار باشد.

در واقع همه بازیکنانی که در تاریخ فوتبال جهان ماندگار می شوند یک رمز مشترک دارند و آن هم زندگی حرفه ای و منظم است. سیدجلال نیز از این قائده مستثنی نبوده و همواره در همه این سال ها برای پرسپولیس و حتی تیم ملی با انگیزه و تلاش و تعصب زیادی به میدان رفته است.

نه تنها حسینی بلکه همه بازیکنان ماندگار در فوتبال در همه ابعاد فنی و اخلاقی توانسته اند به بهترین شکل عمل کنند که در این بین کاپیتان پرسپولیس نیز با تجربه تمام و نحوه بازیخوانی خود و اینکه با عنوان مرکز ثقل پرسپولیس در موفقیت های این تیم بیشترین تاثیر را داشته است، توانسته به قهرمانی های دو فصل اخیر سرخ پوشان نقش ویژه ای ایفا کند.

برخورد اندکی با سیدجلال داشته ام اما به عنوان بازیکنی که در گذشته در تیم محبوب پرسپولیس بازی کرده ام به این نتیجه رسیده ام بازیکنی که می خواهد در گذشته، حال و آینده ماندگار شود باید اخلاق و مرام داشته باشد که سیدجلال هم همین گونه است. در واقع بازیکنان هر چقدر می خواهند محبوب تر و ماندگار تر شوند باید رمز ماندگاری در دل مردم را بدانند.

حسینی یکی از بهترین مدافعانی است که هم بازیخوان است و هم در امر بازی سازی توان بالایی دارد. در کنار آن از خودگذشتگی سیدجلال نیز باعث شده است امروز به عنوان یکی از موفق ترین ها شناخته شود.

## یادداشت

## سیدجلال، پدیده تاریخ فوتبال ایران



ستار همدانی  
کارشناس فوتبال

به نظرم سیدجلال حسینی یک پدیده است، هرچند همیشه این لفظ پدیده را برای جوانان یا کسانی که به تازگی ظهور می کنند، به کار می بریم اما من اعتقاد دارم که سیدجلال به قدری در فوتبال ایران مانده که می توان از او در تاریخ فوتبال ایران به عنوان یک پدیده واقعی نام برد.

رمز تدوام و ماندگاری او نیز در تمرینات منظم و سالم زندگی کردنش خلاصه می شود و تمام. در همه این سال ها کمتر بازیکنی را داشته و داریم که این مدل زندگی کرده و سعی در ماندگاری داشته باشد، آن هم برای سالیان سال.

سیدجلال حسینی علاوه بر اینکه در زمین یک بازیکن و مدافع تمام عیار محسوب می شود، از لحاظ اخلاقی نیز بازیکن منحصربه فردی است. او در عین بزرگی در تیم ملی و پرسپولیس با همه بازیکنان حاضر در زمین، حتی جوان ترها ارتباط خوبی برقرار کرده که عواقب مثبت این ارتباط را می توان از لحاظ فنی به خوبی در مستطیل سبز مشاهده کرد.

سیدجلال حسینی کارش را در زمین مسابقه به نحو احسن انجام می دهد و ماندگاری اش نیز به همین دلیل بوده است. به شخصه نیز موفقیت های پرسپولیس که سیدجلال را باید به حق به عنوان یکی از ارکان اصلی این موفقیت ها نام برد به او و هواداران پرسپولیس تبریک می گویم. او نشان داده که می توان با زندگی سلامت و تمرینات منظم، مثل خیلی از بازیکنان بزرگ دنیا سالیان زیادی در اوج فوتبال تدوام داشت. او تمام رفتارهای بازیکن حرفه ای را داراست و اخلاق، منش، مسائل فنی و کیفیتش در همه این سال ها نشانگر عملکرد خوبش بوده و امیدوارم همچنان در فوتبال ایران ماندگار باقی بماند.

شفر: جریمه چشمی صحت ندارد، او مصدوم شد

با نساجی بازی داریم، نه پرسپولیس

وینفرد شفر، سرمربی استقلال در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر نساجی اظهار کرد: «نساجی قدرت زیاد و سرمربی خوبی چون جواد نکونام دارد. ۶ ماه در الوده امارات با هم کار کرده ایم. مسیر پیشرفت و حرکت او را بعد از حضورش در اوساسونا دیده ام.»

وی در پاسخ به سوالی درباره دربی هفته بعد گفت: «با نساجی بازی داریم، نه پرسپولیس. امیدوارم همه از مسابقه و فوتبال لذت ببرند و هیچ خشتونی را شاهد نباشیم.»

شفر با بیان اینکه گل اول السد آقساید بود و بنالئی روی باقری اعلام نشد، درباره مصدوم و محرومان تیمش گفت: «در دیدار با السد بازیکن حریف تکل خشنی روی پای فرشید اسماعیلی رفت که داور باید کارت قرمز نشان می داد اما به آن اعتنایی نکرد. چشمی هم در تمرین آسیب دید و نمی تواند در دیدار با نساجی حاضر باشد. البته بازیکن به اندازه کافی داریم و دست مان در این موضوع بسته نیست. قرار نیست کیفیت متفاوتی را از

بازیکنان جانشین ببینیم.»

خبرنگاری از شفر درباره انتقادهای تند حسن روشن پرسید که مدیر رسانه ای استقلال اعلام کرد باید درباره بازی با نساجی سوال پرسیده شود. شفر درباره جریمه روزه چشمی نیز گفت: «او مصدوم شده است. اگر هر مربی بخواهد به دلیل یک اشتباه بازیکنی را از لیست کنار بگذارد که سنگ روی سنگ بند نمی شود.»

## غیبت نکونام، تحریم نشست نساجی

جواد نکونام، سرمربی تیم فوتبال نساجی در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر استقلال حاضر نشد و حمیدرضا جیبی دستیار خود را به این نشست فرستاد. با این اتفاق خبرنگاران نشست نساجی را محروم کردند و حاضر به گوش کردن صحبت های مربی محروم نساجی نشدند.

## ماشین سازی برد، استقلال سقوط کرد

در اولین مسابقه از هفته هفتم لیگ برتر ماشین سازی با یک گل پارس جنوبی جم را شکست داد. رضا خالقی فسر در دقیقه چهار روی پاس بلند گلر تیمش (خسوس) گلزنی کرد. موسوی از ماشین سازی در دقیقه ۶۴ و میربزرگی از پارس جنوبی در دقیقه ۹۰ اخراج شدند. این اولین مسابقه ای بود که رضا مهاجری سرمربیگری ماشین سازی را برعهده داشت. با این پیروزی ماشین سازی هفت امتیازی شد و به رده دهم رسید. به این ترتیب استقلال تهران با یک بازی کمتر به رده یازدهم سقوط کرد.